14114’da bulunmaktadır.19 Nitekim
talebesi Mellâlî, Senûsî’nin bu şerhinin, Bikâî’nin Îsâgûcî’si üzerine olduğu,
hacminin büyük, ilminin de çok olduğunu ifade eder.20

2- Şerhu Muhtasari İbn Arefe fi’l-Mantık: Senûsî, Tunuslu Malikî fakih Ebû
Abdullah Muhammed b. Arefe el-Vercâmî’nin (ö. 803/1401) el-Muhtasaru’l-
Mantık eserine geniş bir şerh yazmıştır.21 Senûsî, İbn Arefe’nin sözlerinin

14 Mellâlî, El-Mevâhibu’l-Kudsiyye, vr. 291; Mellâlî’nin bu eserinin özeti olan eser: Ahmed Baba
et-Tinbuktî, el-Mefâtîhu’l-Kudsiyye fî’l-Menâkıbi’s-Senûsiyye, Freiburg Üniversitesi Kütüphanesi,
MS 381, microfilm no41/2, vr. 19a; a.mlf., Neylü’l-ibtihâc, s. 571; Brockelmann, Supp., I, 842.

15 Tunus Milli Kütüphanesi, no. 4157; bak., Abdülkâdir Ahmed Abdülkâdir, “es-Senûsî et-Tilimsânî
El-Câmi‘ beyne Ulûmi’l-Bâtın ve’z-Zâhir: Musannefâtühü’l-Mahtûta ve Emâkinü Vücûdihâ”,
Âfâku’s-Sekâfe ve’t-Türâs, VI/22-23, Dübey 1419/ 1998, s. 145.

16 Cezayir Milli Kütüphanesi, no. 1307-1382; bak., Mahi Kunduz, Tercemetü’l-İmâm Ebî Abdillah
es-Senûsî, s. 62.

17 Müellif hayattayken h. 865 (m. 1460) tarihinde, müellif hattından istinsah edildiği belirtilen
bu nüshadan başka bu mecmuada yine Bikâî’nin, Ebu Abdullah b.

Ömer el-Bikâî, el-Kavlu’l-Müfîd fî Usûli’t-Tecvîd,
isimli eserin girişinde, Beyrut 1995, s. 8.

20 Tinbuktî, el-Mefâtîhu’l-Kudsiyye, vr. 19a; a.mlf., Neylü’l-İbtihâc, s. 571.
21 Tinbûktî, el-Mefâtîhu’l-Kudsiyye, vr. 19a; a.mlf., Neylü’l-İbtihâc, s. 572; Abdullah Muham-

med el-Habeşî, Câmiu’ş-Şuruh ve’l-Havâşî, Ebûzabî, el-Mecme‘u’s-Sekâfî, 1425/2004, c. 3,
s. 1624; Muhammed Mahlûf, Şeceretü’n-Nûri’z-Zekiyye fî Tabakâti’l-Mâlikiyye, c. 1, Kahire
1349/1930, s. 266.

c- Mektebetü’l-Mescid’in-Nebevi Kütüphanesi 5337/17 kontrol numara-
sında yer alan nüsha 7 varaktır.41

35 Khalid Rouveyhip, a.g.m., s. 227.
36 Ahmed ed-Demenhûrî, Îzahu’l-Müphem min Me’ani’s-Süllem, s. 31-32.
37 Muhammed Yusuf es-Senûsî, Muhtasaru’l-Mantık, (Neş., Muhyiddin Sabri el-Kürdî, Celâluddin

el-Kürdî), Matba‘atu’s-Sa‘âde, Mısır 1330/1912, 24 s.
38 Mâhî Kunduz, Tercemetü’l-İmâm Ebî Abdillah es-Senûsî et-Tilimsânî ve Tahkîku Ba’zı Resâilihi, Ti-

limsan 2011, s. 161-182. Bu neşirde Tilimsan’daki, Mektebetu’s-Sâneviyyetü’d-Doktor İbn Avde
b. Zerceb, no. 14’deki bir nüshaya dayanıldığı ifade edilmekte ayrıca eserin başka nüshalarına
dair bilgi de zikredilmektedir: Mektebetü’l-Vataniyye el-Cezâiriyye, no.

Bak. http://manuscripts.najah.edu/
node/529?page=1. (Erişim 04.09.2015)

54 Bak., Muhammed el-Ensârî er-Resâ‘, Şerhu Hudûdi İbn Arefe, (neş., Muhammed Ebu’l-Ecfân,
Tahir el-Ma‘mûrî), Lübnan 1993, s. 63, 67.

55 Muhammed Yusuf es-Senûsî, Şerhu Ümmü’l-Berâhin, Matbaatü’l-İstikâme, et-Tab‘atü’l-ûlâ,
1351/1932 s. 9-10, 14, 20-22.